



TAM-417/1-UR/3/PN/50-2014

Rybnik, dnia 22.10.2014 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

w celu zawarcia umowy ramowej na dostawę części i wyposażenia do aparatów i urządzeń medycznych, aparatów KTG, witekotomu i półek pod kardiomonitor
– zamówienie NR TAM-417-UR/3/PN/50-2014
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych
w dniu 16.11.2014 r., pod nr 345306 - 2014

W związku z wniesionymi przez wykonawcę zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „dot. zapisów pkt. X SIWZ: Z uwagi na bardzo krótki termin od chwili ogłoszenia, do chwili otwarcia uprzejmie proszę o wydłużenie terminu składania ofert lub przynajmniej o wydłużenie/ zmianę z godziny 10:00 na godzinę 13:00 na ostateczne doreczenie oferty.”

Odpowiedź 1: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 27.10.2014 r. do godziny 10.00. Odpowiedniej zmianie ulegają wszystkie terminy podane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym termin otwarcia ofert – w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Pytanie 2: „dot. zapisów § 5 ust. 2 projektu umowy ramowej: Zwracam się z prośbą o wydłużenie minimalnego czasu potrzebnego na przygotowanie oferty na <<nie krótszy niż 3 dni robocze>>. Termin 2-dniowy jest bardzo trudny do realizacji.”

Odpowiedź 2: Zamawiający modyfikuje wzór umowy ramowej zastępując w § 5 ust. 2 słowa: „2 dni robocze” słowami: „3 dni robocze”.

Pytanie 3: „zapisów § 9 ust. 3 projektu umowy ramowej: Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie zapisów w taki sposób, aby w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT – zmiana ta następowała automatycznie, z chwilą wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto oraz stawka podatku VAT, natomiast cena netto pozostanie niezmienna.”

Odpowiedź 3: Zamawiający dodaje do § 4 ust. 6 wzoru umowy ramowej (załącznik nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia) w brzmieniu:

„W przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT, zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, pod warunkiem przesłania przez Wykonawcę pisemnej informacji w tej sprawie. W takiej sytuacji zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto oraz stawka podatku VAT, cena netto pozostanie niezmienna.”

oraz dodaje do § 9 ust. 3 wzoru umowy ramowej zdanie drugie:

„Zmiana postanowień umowy ramowej nie jest wymagana w przypadku, o którym mowa w § 4 ust. 6.”

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

Pytanie 4: „dot. zapisów § 3 ust. 3 projektu umowy: Zwracam się z prośbą o modyfikację ww. paragrafu wg poniższej propozycji: „W razie stwierdzenia wad, Zamawiający jest obowiązany sporządzić reklamację, powiadomić niezwłocznie Wykonawcę o wadliwości towaru **oraz niezwłocznie odesłać wadliwe, reklamowane produkty na adres wskazany przez Wykonawcę, na koszt Wykonawcy**”.

Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed rozpatrzeniem reklamacji oraz dokonaniem wymiany.”

Odpowiedź 4: Zamawiający – zakładając, że pytanie dotyczy wzoru umowy wykonawczej – wprowadza następujące brzmienie § 3 ust. 3 tego wzoru:

„W razie stwierdzenia wad Zamawiający jest obowiązany sporządzić reklamację oraz powiadomić niezwłocznie Wykonawcę o wadliwości towaru **oraz niezwłocznie odesłać wadliwe reklamowane produkty na adres Wykonawcy, na koszt i ryzyko Wykonawcy.**”

Pytanie 5: „dot. zapisów § 3 ust. 6, tiret drugi projektu umowy: Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, że w przypadku reklamacji wad jakościowych, termin 14-dniowy **liczony jest od chwili otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru przez Wykonawcę (Zamawiający odsyła reklamowany, wadliwy towar do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy).**

Uzasadnienie: jak wyżej w pytaniu nr 4.”

Odpowiedź 5: Zamawiający – zakładając, że pytanie dotyczy wzoru umowy wykonawczej – wprowadza następujące brzmienie § 3 ust. 6 tiret drugie tego wzoru:

- „14 dni kalendarzowych – w przypadku reklamacji wad jakościowych (w tym przypadku termin realizacji reklamacji jest liczony od dnia **otrzymania pisma reklamacyjnego wraz z przesłanym towarem**).”

Pytanie 6: „dot. zapisów § 4 ust. 2 projektu umowy: Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego przez Zamawiającego terminu płatności **do 45 dni**, licząc od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury.”

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

Pytanie 7: „dot. zapisów § 4 projektu umowy: Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, poprzez uzupełnienie o dodatkowy paragraf, wg poniższej propozycji: <<W przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT, zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, pod warunkiem przesłania przez Wykonawcę informacji, o której mowa w pierwszej części zdania. W takiej sytuacji zmiana ulegnie wyłącznie cena brutto oraz stawka podatku VAT, cena netto pozostanie niezmienna>>.”

Odpowiedź 7: Zamawiający – zakładając, że pytanie dotyczy wzoru umowy wykonawczej – nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Jednocześnie zamawiający wskazuje na zmianę wprowadzoną do wzoru umowy ramowej – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie 8: „dot. zapisów § 5 ust. 1 b) projektu umowy: Zwracam się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej **do 1 %** wartości dostawy brutto objętej zamówieniem za każdy dzień opóźnienia.”

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 9: „dot. zapisów § 5 ust. 2 projektu umowy: Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie ww. paragrafu wg poniższej propozycji: <<<Kary, o których mowa w pkt. 1 i 2 Wykonawca zapłaci na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy przelewem, w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia doręczenia mu uzasadnionego żądania (**obciążeniowa nota księgową**) Zamawiającego zapłaty takiej kary umownej. Po bezskutecznym upływie

terminu Zamawiający ma prawo potrącić kary umowne z należnego wynagrodzenia Wykonawcy.>>”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10: „dot. zapisów § 10 ust. 4 projektu umowy: Proszę o odstąpienie od zapisów ww. paragrafu.”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przy czym – jak podano w odpowiedzi na pytanie 1 – zmianie ulega termin składania ofert (do dnia 27.10.2014 r. do godziny 10.00) i – odpowiednio – pozostałe terminy wskazane w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.